
Contacto

Teléfono 971369800
Fax 971350648
Correo Electrónico mcarreras@ajmao.org

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1 -
(07701) Maó España
ES533

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO0182024000019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Maó
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajmao.org/edictes/tipus.aspx
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTBJziCBhkUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contractació del servei de retirada de vehicles de la via pública del terme municipal
de Maó

La naturalesa i extensió de les necessitats que pretenen cobrir-se mitjançant aquest contracte projectat, aixíDescripción 
com la idoneïtat del seu objecte i contingut per satisfer-les, són: La prestació d'un servei de grua, per a la retirada de
vehicles del terme municipal de Maó, ja que aquest Ajuntament manca de mitjans tècnics per a oferir aquest servei de
manera directa. És un deure per part de l'Ajuntament procedir a ordenació del tràfic de vehicles i persones en les vies
públiques segons allò que s'ha fixat en els articles 25 i 26 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim
Local i l'article 7 del Reial decret legislatiu 6/2015, de 30 d'octubre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei sobre Trànsit,
Circulació de Vehicles de Motor i Seguretat Viària establint que correspon als Municipis, entre altres, les següents
competències: a) La regulació, ordenació, gestió, vigilància i disciplina, per mitjà d'agents propis, del tràfic en les vies
urbanes de la seva titularitat, així com la denúncia de les infraccions que es cometin en aquestes vies i la sanció de les
mateixes quan no sigui expressament atribuïda a una altra Administració. b) La immobilització dels vehicles de vies urbanes
quan no disposin de títol que habiliti l'estacionament en zones limitades en temps o excedeixin de l'autorització o concedida,
fins que s'aconsegueixi la identificació del seu conductor.
Valor estimado del contrato 132.231,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Clasificación CPV
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El termini d'execució del contracte serà de DOS ANYS, a comptar a partir de l’endemà de la signatura
del contracte.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca

http://www.ajmao.org/edictes/tipus.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTBJziCBhkUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07701) Maó España

Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07701) Maó España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Acord de la Junta de Govern Local de declarar deserta la contractació del servei de retirada de vehicles de la via pública
del terme municipal de Maó.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ajuntament de Maó
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ajuntament de Maó

Proceso de Licitación

Les característiques i informació de la totalitat de les normes del procediment es troben en el PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=v8ska1KRV7uKoHUOdi8vMUzjM%2B4nt2abtIck0nHYPBtg9ZLrCbsX7/Rpk%2B8/2SbCBXnHkKcHK1PH8eEoyjLlHbSun3EfL6sderDnsXhCpzqHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Arrossegaments extraordinaris exclosos de pagament
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Preu

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Vehicle amb distintiu ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hfs4vZlNa3I%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000014270514 |  2024-001026744 | Mon, 30 Sep 2024 10:16:30:481 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72620931435554419470700222133640626074 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hfs4vZlNa3I%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

